
   
 

 
 

 ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือรับย้าย  เปลี่ยนตำแหน่ง  และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ  ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 
ตามมาตรา 38 ค. (2)  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 

...................................................................... 
 

 ด้วย อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1  ในการประชุมครั้งที่ 2/2567 เมื่อวันที่ 
13 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567  มีมติอนุมัติให้ดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อรับย้าย  เปลี่ยนตำแหน่ง  และโอน
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53  มาตรา ๕๗ และมาตรา ๕๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม พระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมคำสั่ง
หัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ ๑๙/๒๕๖ เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ 
ลงวันที่ ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ พ.ศ.๒๕๖๕  หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0๒๐๖.๕/ว 4 ลงวันที่  
8 กุมภาพันธ์ 2567  ที่ ศธ ๑๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวันที่ ๑0 พฤษภาคม ๒๕๕๖  ที่ ศธ ๑๒๐๖.๕/ว ๒๖ ลงวันที่ 
๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๐  ที่ ศธ 0๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ หนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๑๔๐๐๘/๖ ๒๖๖๔ ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖  ประกอบกับมติ 
อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต ๑ ในการประชุมครั้งที่ 2/2567  เมื่อวันที่ 13 มกราคม 
2567 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกเพื่อย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตาม
มาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ในประกาศนี้ 
         “การย้าย” หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค . (๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๙ หรือข้าราชการพลเรือนสามัญ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตาม
มาตรา ๓๘ ค. (๒) ในหน่วยงานการศึกษาท่ีสังกัดส่วนราชการเดียวกัน ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างที่มีอัตราเงินเดือน 

    "การเปลี่ยนตำแหน่ง" หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗  ที่มิใช่บุคลากรทางการ
ศึกษาอื ่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื ่น ตามมาตรา  ๓๘ ค. (๒)  
ในสังกัดส่วนราชการเดียวกัน ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างที่มีอัตราเงินเดือน 

    "การโอน" หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาแห่ ง
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ สังกัดส่วนราชการอื ่นใน
กระทรวงศึกษาธิการ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ซึ่งเป็นตำแหน่งว่าง  
ที่มีอัตราเงินเดือน 

 
/2. ตำแหน่ง... 



- 2 - 
 

 2. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 
 

ที ่ ตำแหน่ง ตำแหน่ง
เลขที่ 

ระดับ กลุ่ม หมายเหตุ 

 

1 
 

เจ้าพนักงานธุรการ 
 

 

อ 35 
 

ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน 
 

นโยบายและแผน 
 

 

2 
 

เจ้าพนักงานธุรการ 
 

อ 44 
 

ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน 
 

นิเทศ ติดตามและ
ประเมินผลการจัด
การศึกษา 
 

 

 

3. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
     ผู้ขอย้าย  เปลี่ยนตำแหน่ง  และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้าย
ข้าราชการพลเรือนสามัญ  ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566
ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 

    3.1 เป็นผู้มีคุณสมบัติทั ่วไป ตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู  และ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐาน
ตำแหน่งที่ ก.ค.ศ.กำหนด 
     3.2 ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั้นต่ำของตำแหน่งประเภท  และระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 
     3.3 ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 

          สำหรับผู้ขอโอน นอกจากต้องมีคุณสมบัติตามข้อ 3.1 – 3.3 แล้ว ต้องได้รับความยินยอมให้
โอนจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้นั้นด้วย 

 4. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครคัดเลือก 
     ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก สามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่เว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1  http://www.lamphun1.go.th  โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้
ถูกต้องครบถ้วน  และยื่นสมัครดังนี้ 

    4.1 สมัครด้วยตนเอง  ผู้ที ่ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือกสามารถยื่นแบบคำขอตามแบบที่
กำหนดพร้อมเอกสารประกอบการสมัครด้วยตนเอง ณ กลุ่มบริหารงานบุคคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษาลำพูน เขต 1 ต้ังแต่วันที่ 6 – 14 มีนาคม 2567  (ในวันและเวลาราชการ) 

    4.2 สมัครทางไปรษณีย์  ผู้ที่ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือกสามารถยื่นแบบคำขอตามแบบที่
กำหนดพร้อมเอกสารประกอบการสมัคร  ทางไปรษณีย์ด่วนพิเศษ (EMS)  ไปยังสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษาลำพูน เขต 1 ระหว่างวันที่ 6 – 14 มีนาคม 2567  โดยถือวันที่ ที่ทำการไปรษณีย์ต้นทาง
ประทับตรารับจดหมายของผู้สมัครภายในวันปิดรับสมัคร  เอกสารการสมัครที่ส่งภายหลังวันปิดรับสมัคร   
จะไม่ได้รับการพิจารณา  

5. เงื่อนไขในการสมัคร 
    ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วนด้วยตัวบรรจง

พร้อมเอกสารประกอบที่เกี่ยวข้องทุกรายการ  หากเอกสารไม่ครบถ้วน  จะถือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธิเข้ารับการ
คัดเลือกและถูกตัดสิทธิการคัดเลือก 

/6.เอกสาร... 



- 3 - 
 

 6. เอกสารประกอบการสมัครเข้ารับการคัดเลือก  
 6.1 หนังสือนำส่งเอกสารและหลักฐานประกอบการคัดเลือกฯ จากหน่วยงานหรือส่วนราชการ  
ต้นสังกัดเดิมของผู้สมัคร 
 6.2 แบบคำขอย้าย  เปลี่ยนตำแหน่ง  และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  และย้าย
ข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2)   
พร้อมเอกสารหลักฐานต่าง ๆ ตามระบุในแบบคำขอย้ายฯ เพ่ือประกอบการพิจารณา จำนวน 5 ชุด (เอกสารแนบ 1) 
 6.3 เอกสารประกอบการพิจารณาตาม รายละเอียดองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล
และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการ
ย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาชั้นพื้นฐาน จำนวน ๕ เล่ม (ต้นฉบับ ๑ เล่ม และสำเนา ๔ เล่ม)   ทั้งนี้
ขอให้ผู้ยื่นคำร้องรับรองสำเนาถูกต้องตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด (เอกสารแนบ ๒) 
 6.4 กรณีขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอนไปตำแหน่งระดับชำนาญงาน  ให้แนบเอกสารหลักฐานที่
แสดงให้เห็นว่าปฏิบัติงานตามมาตฐานตำแหน่งหรืองานอื่นที่เกี่ยวข้องตามที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่า
เหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติกับตำแหน่งที่จะแต่งตั้งไม่น้อยกว่า 1 ปี 

สำเนาเอกสารหลักฐานทุกฉบับ  ให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้อง พร้อมลงลายมือชื่อกำกับไว้ทุกหน้า  

 7. การประกาศรายช่ือผู้สมัคร 
     อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 จะประกาศรายชื่อผู้สมัคร ภายในวันที่  
20 มีนาคม 2567  ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 และทางเว็บไซต์สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1  http://www.lamphun1.go.th 

8. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก  
 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 จะดำเนินการคัดเลือกตามหลักเกณฑ์และ

วิธีการคัดเลือก  ดังนี้ 
 8.1 ประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ลงวันที ่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖  

เรื่อง รายละเอียดองค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัดวิธีการประเมินบุคคล และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย เปลี่ยน
ตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและ
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  คะแนนเต็ม 100 คะแนน ดังนี้ 

  1) องค์ประกอบที่ 1 : ข้อมูลบุคคล       คะแนนเต็ม 60 คะแนน 
  2) องค์ประกอบที่ 2 : ความรู้ความสามารถ  ทักษะ  สมรรถนะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 

ที่สอดคล้องเหมาะสมกับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง        คะแนนเต็ม 30 คะแนน 
  3) องค์ประกอบที่ 3 : ความประพฤติด้านวินัย  คุณธรรม  จริยธรรม 
              คะแนนเต็ม 10 คะแนน 
 8.2 การตัดสินผลการประเมินความเหมาะสมของบุคคล  เพื่อการย้าย/การเปลี่ยนตำแหน่ง/  

การโอน  ต้องได้คะแนนรวมจากองค์ประกอบที่ 1 ถึง 3 รวมกัน  ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนน
รวมเท่ากัน  ให้ผู้ที่ได้คะแนนจากองค์ประกอบที่ 1 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้ายังคงได้คะแนน
เท่ากันอีกให้ผู้ที่ได้รับคะแนนองค์ประกอบที่ 2 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก  
ให้ผู้ที่ได้รับคะแนนองค์ประกอบที่ 3 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก  ให้ผู้ที่มี
ความอาวุโสกว่าตามหลักการจัดลำดับอาวุโสในราชการตามที่ ก.ค.ศ.กำหนด  เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

/ทั้งนี้... 



- 4 - 
 

 ทั้งนี้  การพิจารณาคัดเลือกบุคคลไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง บุคลากรทางการศึกษาอ่ืน
ตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 จะพิ จารณาตาม
หลักเกณฑ์และวิธีการ ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 
ตามลำดับ  ดังนี้ 

  1. การย้ายบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน  ตามมาตรา 38 ค. (2) 
  2. การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ 
  3. การเปลี่ยนตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
  4. การับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

9. การประกาศรายช่ือผู้ที่ได้รับการคัดเลือก 
    อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1  จะประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือก 

เพื่อย้าย  เปลี่ยนตำแหน่ง  และโอน  ภายในวันที ่ 11 เมษายน 2567 ณ สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษา
ประถมศึกษาลำพูน เขต 1 และทางเว ็บไซต์สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1  
www.lamphun1.go.th 

10. การแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือก 
  10.๑ ผู้มีอำนาจตามมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จะมีคำสั่งย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ไม่ก่อนวันที่ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต ๑ มีมติอนุมัติและหรือ 
คณะกรรมการบริหารงานบุคคลของหน่วยงานต้นสังกัดมีมติอนุมัติ 
  10.๒ การให้ได้รับเงินเดือนให้ได้รับเงินเดือนเท่าเดิม กรณีที่เงินเดือนสูงกว่าขั้นสูงของระดับ
ตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง ให้ได้รับเงินเดือนตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
  10.๓ กรณีรับโอน ผู้ที่ได้รับคำสั่งรับโอนต้องรายงานตัวเพื่อปฏิบัติหน้าที่ในหน่วยงานการศึกษา 
ที่รับโอน ภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันที่รับโอน หากพ้นกำหนดระยะเวลาดังกล่าว ผู้มีอำนาจสั่งรับโอนอาจ
ดำเนินการเพ่ือยกเลิกการรับโอน  และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 
 การคัดเลือกครั้งนี้เป็นการคัดเลือกเฉพาะคราว  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกที่ยื่นแบบคำขอย้าย
เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ  
ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) และเอกสารประกอบการ
สมัครไว้หากไม่ได้รับการพิจารณาถือว่าแบบคำขอเป็นอันยกเลิก 

 ทั้งนี้ หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ได้รับคัดเลือกเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัครคัดเลือกนี้ 
จะไม่ได้รับการเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย หรือโอน ให้ไปดำรงตำแหน่งที่ได้รับการคัดเลือก หรือยกเลิกคำสั่งแต่งตั้ง 
แล้วแต่กรณี และจะเรียกร้องร้องสิทธิใดๆ มิได้ 

   ประกาศ  ณ  วันที่  20  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2567 
 

 
(นางสุธีรัตน์  อริเดช) 

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1  ปฏิบัติหน้าที่แทน  
ประธาน  อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 








































